

## TR2.1

### Valtin graduryhmämalli

Jaana O. Liimatainen<sup>1</sup>, Krista Anttila<sup>2</sup>, Päivi Saari<sup>3</sup>

<sup>1</sup>*Ohjaus- ja työelämäpalvelut, Oulun yliopisto, Oulu,* <sup>2</sup>*Opintoasiat, Vaasan yliopisto, Vaasa,* <sup>3</sup>*Opetuksen kehittämisen ja opiskelun palvelut, Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Rovaniemi,*

Opinnäytetyöryhmä perustuu Karhun & Kultalahden (valmisteilla) strukturoituun lopputyöryhmämalliin. Ryhmässä viedään lopputyötä eteenpäin, arvioidaan työtä estäviä / hidastavia tekijöitä ja toimitaan niiden poistamiseksi tai ylipääsemiseksi. Se on myös työskentelyä edistävien tekijöiden esiin nostamista ja itsetunnon vahvistamista, eli uskon luomista siihen, että opiskelija osaa ja pystyy työn tekemään. Opinnäytetyöryhmässä käytetään työnhajauksellista otetta ja menetelmiä, eli opiskelija laitetaan pohtimaan omaa suhdettaan lopputyöhön.

Oleellisia tekijöitä mallissa ovat 1) vertaistuki 2) monialaisuus, 3) opinnäytteen sisältöön ei kajota (kuinka voitaisiinkaan!) ja 4) prosessin edistäminen. Työn tekemistä edistetään keskusteluin ja lähitapaamisissa ja tapaamisten välissä tehtyjen tehtävien avulla. Lisäksi ryhmässä pohditaan omaa osaamista työelämä- ja uranäkökulmasta.

Lukuvuonna 2009-10 Valtti-hankkeessa toteutettiin useita monialaisia opinnäytetyöryhmiä. Vaasan yliopistossa kokoontui Rykäsyryhmä, jossa mallia sovellettiin sellaisenaan. Oulun yliopiston Opinnäytetyö ojennukseen -ryhmässä (tuttavallisemmin Grapparyhmä GRAdujen ja diPPAtöiden edistämiseen) sekä Rovaniemen ammattikorkeakoulun Opinnäyte valmhiksi -ryhmässä käytettiin myös välitapaamisia chatissa.

Ryhmässä oli opiskelijoita korkeakoulujen useimmista tiedekunnista tai koulutusohjelmista, mitä opiskelijat pitivät yhtenä ryhmän parhaista anneista. Opiskelijoita osallistui ryhmiin pitkienkin matkojen takaa. Opiskelijoilta saatu palaute oli hyvää. Opiskelijat sanovat muun muassa oivaltaneensa, kuinka monia asioita opinnäytteen tekemisen ohessa he ovat oppineet muutakin kuin oppisisältöä. Ryhmässä koettiin, että ryhmän tuki työn valmistumiseen oli ollut korvaamaton. Kyseisissä ryhmissä valmistui ryhmän aikana 11 opiskelijaa, ja loppujen opinnäytteet valmistunevat syksyn aikana.